



# CONSTRUCT

m a g a z í n

ROČNÍK III. • 2/2004 • 20. ŘÍJNA 2004

ZDARMA



Muzikály  
bojovaly  
o náš pohár  
strana 12



Můj největší  
zážitek byl  
Hammer  
strana 6



Construct  
na stupních  
vítězů  
strana 10



Mám ráda  
**CONSTRUCTIVNÍ**  
muže!

JITKA KOCUROVÁ

# Nový Auto Průvodce již v prodeji!!



žádejte  
u prodejců tisku

Potřinácté vychází jedinečný průvodce kompletním  
automobilovým světem.

**300 stran - 2100 automobilů světa - 1200 fotografií**  
technická data • ceny • přehled testů

TECHNICKÁ DATA  
ADRESY  
INTERNET

CENY  
PŘEHLED TESTŮ



Motor-Press Bohemia, s.r.o., U Krčského nádraží 36, 140 00 Praha 4, tel. 241 093 410  
Objednávky na [www.auto-motor-a-sport.cz](http://www.auto-motor-a-sport.cz), [www.auto7.cz](http://www.auto7.cz)



## PŘEDSTAVUJEME


**DANA CHROMÁ**

tisková mluvčí společnosti CONSTRUCT

Tiskovou mluvčí společnosti je Dana Chromá. Můžeme ji potkat nejen na chodbách a v kancelářích naší firmy, ale i v televizi, novinách či v rádiích.

*„Začínala jsem v oddělení zahraničního obchodu. K mým povinnostem postupně přibyla i činnost v oblasti marketingu...“,“ hovoří o svých začátcích Dana Chromá, která u nás pracuje od roku 1998. „Když jsem se po mateřské dovolené vrátila na původní místo, dostala jsem od vedení společnosti nabídku, abych přijala ke své práci také funkci tiskové mluvčí společnosti. Jak vidíte, neodmítla jsem.“* dodává Chromá s úsměvem.

Na nedostatek práce si rozhodně stěžovat nemůže. Kromě firemních prezentací a spolupráce s médii jde především o důležitou každodenní komunikaci se zahraničními odběrateli.

V letošním roce mohli lidé zaznamenat změnu image naší společnosti, za kterou stojí stojí nevyčísitelný počet hodin práce celé společnosti.

Díky úpravě firemního designu dostáváte do rukou již druhé číslo našeho magazínu v novém "kabátě". Nový magazín, nové webové stránky, celorepubliková billboardová kampaň, to vše nás letošním rokem vede ke zvyšujícímu se povědomí o výrobcích a značce Construct v ČR i v zahraničí.



# NAPSALI O NÁS

**CONSTRUCT MÁ SVĚTOVÉ ISO**

SVĚT MOTORŮ

CONSTRUCT A&D PLUS získal jako první česká společnost v oboru zabezpečování automobilů celosvětově uznávaný certifikát ISO/TS 16 949:2002. Tato norma je velmi tvrdá a vyžadují ji všechny významné automobilky.

**JITKA KOCUROVÁ PÓZOVALA PRO CONSTRUCT**

iDNES.CZ

Vicemiss České republiky z roku 1999 Jitka Kocurová nafotila sérii odvážných fotografií pro kalendář firmy Construct na druhé pololetí letošního roku. Z ateliéru vzešly asi dvě desítky fotografií, z nichž je na plakátu s kalendářem využita jen jedna, několik dalších otiskl magazín společnosti Construct. Kocurová klečí na snímku na kolenou, kolem krku i rukou má ostnaté obojky pro psy. Snímek je variací na logo firmy pro bezpečnostní systémy aut. V původní podobě je však v obojku uvázáno řetězem ke garáži červené autíčko.

**RIVALITA V DIVADLE**

VEČERNÍK PRAHA

V Hudebním divadle v Karlíně vypukla naplno rivalita. Protagonisté muzikálu West Side Story převálcovali své kolegy ze zbrusu nového muzikálu Noc na Karlštejně, který se bude od čtvrtka hrát na nádvoří Nostického paláce na Malé Straně. Obě party si to mezi sebou pořádně rozdaly v bowlingu. Ačkoli vítězství ve třetím ročníku Construct

Bowling Cupu na Chodově bylo jen velmi těsné (348: 340), i tak se zpěváci a tanečníci Tereza Duchková, Ernesto Čekan, Roman Vojtek a Braňo Polák z West Side Story pořádně zapotili, než své soupeře porazili. Barvy poraženého týmu z připravovaného muzikálu Noc na Karlštejně čestně hájili choreograf Richard Hes, šéf obchodního oddělení Eduard Tomas a protagonisté Tereza Janouchová a Jan Urban. Všichni to pak statečně zapíjeli. Nejvíce se „zkouloval“ opět Braňo Polák, který na schodech málem rozbil svou výhru. Na snímku představujeme vítězný tým z muzikálu West Side Story - zleva: Ernesto Čekan, Tereza Duchková, Braňo Polák a Roman Vojtek.

**KAMPAŇ CONSTRUCTU**

HRADECKÉ NOVINY

Automobilisté s námi mohou vyhrát mechanické zabezpečení Construct za deset tisíc jen na Černé Hoře!

**JITKO HLÍDEJ POŘÁDNĚ!**

BLESK

Modelka Jitka Kocurová (25) pózuje v nové reklamní kampani na zabezpečovací systémy Construct spoutaná masivním obojkem a pevnými řetězy. Že by byl přítel Jitky Kocurové, fotbalový brankář Blšan Aleš Chvalovský (25) takhle přísný? Ne, k psí boudě sexy modelku opravdu nepřipoutal on. Jitka by mu to ostatně ani nedovolila. Spoutaná masivním obojkem a pevnými řetězy Jitka pouze pózuje v nové reklamní kampani na zabezpečovací systémy Construct. Hlídl-li Jitka boudu anebo řetězy Jitku, to je ovšem otázka...


**PŘEKROČILI JSME RUBIKON**

Překročili jsme Rubikon. Tak bych nazval období, kterým nyní společnost Construct prochází. Upustili jsme od zavedeného výhradně mechanického zabezpečení a vstoupili s ním do oblasti pro nás nové, do oblasti elektronické. Věřím, že všechny úspěchy, kterých jsme dosáhli, budou pokračovat i s naší novinkou v oblasti zabezpečování vozidel. Je to pro nás další možnost, jak rozšířit naši nabídku a vyhovět většímu spektru našich zákazníků při ochraně svého vozidla a učinit je ještě spokojenějšími.

Tento rok je pro nás zcela zásadním. Po dlouhém a úspěšném vývoji ve spolupráci se společností SECAR Bohemia, a. s. (jedna z nejstarších a největších výrobců elektronických vyhledávacích systémů zn. Sherlog) přicházíme na trh s revoluční novinkou, která ve světě nemá obdoby. Je jí elektro-mechanické zabezpečení vozidla proti krádeži neboli automatické zamykání řadící páky. Je to prosté. Zaparkujete, zařadíte zpátečku či „parking“, vytáhnete klíčky ze zapalování a - auto se vám zamkne samo. Od té doby se o Vašeho automobilového miláčka stará nejen zámek řadící páky, ale i satelitní vyhledávací systém. Výhodou je, že přes vysokou spolehlivost zařízení nikterak nenarušuje interiér vozu.

Po celosvětově uznávaném certifikátu ISO/TS 16 949:2002, který jsme letos na jaře získali jako první a jediná firma v oboru v ČR, je to tak pro nás další potvrzení, že cílevědomá práce přináší své ovoce.

V našem Construct magazínu® kromě této významné zprávy najdete i reportáže z automobilových závodů, v nichž zabodovali naši závodníci, mužskou část populace jistě potěší kalendář s topmodelkou Jitkou Kocurovou na první polovinu roku 2005.

Jsmo rovněž potěšeni vaším ohlasem na naši křížovku z minulého čísla Construct magazínu. Výhercům blahopřejeme a těšíme se, že nám i nadále zachováte přízeň.

Protože je toto číslo Construct magazínu® letos posledním, chci Vám všem, našim partnerům a zákazníkům popřát příjemné prožití svátků vánočních a hodně zdraví, radosti a pohody do nového roku.

Ing. Jiří Dufek  
generální ředitel společnosti Construct

## NAŠE EXPOZICE NA AUTOTEC 2004



**CONSTRUCT MAGAZÍN 2/2004 • VYDAVATEL:** CONSTRUCT A&D PLUS, s. r. o., Durdáková 335, Brno, PSČ 613 00, IČO: 63487225 • **VYROBILA:** Ultima Thule, s. r. o., Božanovská 1602 Praha 9 - Horní Počernice, email: construct@u-thule.cz, tel.: +420 605 209 695 • **ŠÉFREDAKTOR:** Aleš Kací • **DESIGN:** J&BKO DESIGN s.r.o. • **FOTOGRAFIE:** Aleš Kací, Tomáš Vrba-ta, Dana Chromá a archiv • **PRODEJ INZERCE:** Ultima Thule s. r. o., +420 605 209 695, kacil@u-thule.cz • **TISK:** tiskárna GTS v Praze • Construct magazín® je registrován pod MK ČR E 15311 a mezinárodním kódem ISSN 1214-7745. Vychází 20. října 2004 (pololetník), neprodejné. Redakcí nevyžádané rukopisy, fotografie či kresby se nevracejí. Bez vědomí a souhlasu redakce nelze publikované materiály dále šířit.



# CONSTRUCT SAFETRONIC CS1

**SAFETRONIC CS1** je unikátní zařízení, které ve svých vývojových laboratořích setrojily a připravily do výroby společnosti Construct A&D, a.s. ve spolupráci s partnerskou společností Secar Bohemia, a.s.

**SAFETRONIC CS1** je první zařízení na světě, které zamykání řadicí páky provádí zcela automaticky, z toho důvodu nemá žádné vnější prvky, které by zasahovaly do interiéru vozidla, například zámkové vložky.

**SAFETRONIC CS1** pracuje na elektromechanickém principu. Řídící jednotka dává pokyn k zablokování zpětného chodu po vyndání klíčku ze zapalování. Pro odblokování řazení musí řidič použít bezkontaktní čip, který přiloží na určité místo v interiéru vozidla. Pod tímto místem se skrývá identifikační modul, který zjistí, zda se jedná o oprávněného uživatele. Bez řádné identifikace není možno zařízení odblokovat.

**SAFETRONIC CS1** je konstruován i pro vozidla s automatickými převodovkami, volič řazení zamyká po vyndání klíče ze zapalování v poloze Parking.

**SAFETRONIC CS1** je plně kompatibilní se všemi typy vyhledávacích systémů Sherlog dodávaných společností Secar Bohemia, a.s.

Odstraněním vnějších částí **SAFETRONIC CS1** ještě více znesnadňuje krádež vozidla, nedá se demontovat, rozbít ani zmrazit kapalným dusíkem.



**SAFETRONIC CS1** žádným způsobem nenarušuje integritu elektronického vybavení vozidla ani eleganci interiéru. Po řidiči nevyžaduje žádnou obsluhu.

Softwarové vybavení **SAFETRONIC CS1** je natolik sofistikované, že zcela odstraňuje jakoukoli možnost chybné manipulace nebo nechtěného uzamčení vozidla během jízdy či během zastavení na křižovatce.

**SAFETRONIC CS1** byl vyvíjen tři roky a na jeho výrobu jsou použity speciální elektronické a mechanické součástky, které jsou schopny pracovat v extrémních klimatických podmínkách od minus 40 do plus 120°C. Zkoušky byly provedeny na 100 000 cyklech bezchybného provozu.

**SAFETRONIC CS1** je patentově chráněn jako unikátní řešení zabezpečení vozidla proti krádeži.

**SAFETRONIC CS1** si můžete pořídit pouze v síti montážních míst společností Construct A&D, a.s. a Secar Bohemia, a.s.



Světová novinka na trhu!



# TV Autosalon na autosalonu v Paříži

## Nejkrásnější modelky mají Italové!

**Populární pořad Autosalon v TV Prima uvádí moderátorská dvojice Zbyněk Merunka a Jitka Čvančarová.**

**Každý týden nás provádějí nejžhavějšími novinkami ze světa motorizmu, nelídnými testy nových aut, které doplňují vtipnými dialogy v nichž se vzájemně škádlí. Společnost Construct je už druhým rokem sponzorem tohoto nejsledovanějšího motoristického pořadu u nás.**

**Moderátoři v televizi vždy mluví jasně, plynně a srozumitelně a nikdy se nepřeknou. Praxe během natáčení bývá jiná. Vzpomínáte si na nějaký hodně povedený přech?**

**Zbyněk:** Brebty patří k moderátorské práci jak ploutve k rybě. Nejlepší jsou ty dvojsmyslné, jako třeba „automobilka někoho podesírá“ místo podesírá. Já mám brebty rád, protože to vyjadřuje vnitřní rozpoložení toho člověka.

**Jitka:** Samozřejmě mám také spoustu přebřebtů, ale pokud platí Zbyňkova teorie o projevení skrytých myšlenek, mohla bych se jejich uvedením značně kompromitovat. (smích)

**Na co se při natáčení těšíte nejvíce?**

**Zbyněk:** Těším se, že nebude pršet. Často se nám stává, že celý týden je hezky, a když točíme, padají trakaře. A těžko tam budete před kamerou běhat v kabátě. Takže v den natáčení obhlížím oblohu. Těším se ale hodně na kolegyni Jitku a nová auta. Natáčení ostatně probíhá ve větší pohodě, když jsme obklopeni hezkými auty, které svým designem a kvalitou navodí příjemnou atmosféru, až tak, že se snažíme být také tak elegantní jako ta auta. Většinou se to daří a opravdu je to takové nakopnutí a vzpruha, když točíme neobvyklé vozy, které se určitě budou líbit. I ta pohoda nás jako moderátorů je větší.

**Jitka:** Já na tu spontánní energii. Dělají to příjemní lidé, a tak mě to nějak tou pozitivní energií nabije.

**Během pořadu jste na obrazovce několik minut. To může mnohé svádět k představě, že chodíte do práce jenom na pět minut týdně? To by se mi také líbilo. Tak jak to tedy je, co moderování obnáší?**

**Zbyněk:** Být ten den naprosto fit, mít dobrou náladu, být v pohodě a všechny stresy hodit za hlavu. Autosalon je pořad tak dynamický, že tam nesmíme působit unaveně nebo rezignovaně. Musíme okamžitě do sebe natáhnout atmosféru toho pořadu, který skutečně oplývá dynamikou a rytmem, a tomu přizpůsobujeme mluvu a dikci, abychom mezi rychlými dravci na čtyřech kolech nepůsobili cizorodě. A snažíme se mít podobnou náladu, jako bychom byli majiteli těch krásných aut. Scénáře, jak je u nás dobrým zvykem, dostáváme v den vysílání, cestou na plac si je čteme a doladujeme s autorem Josefem Vrtalem, který nám ty texty ale vždy napíše přímo do úst. Věříme, že nejlepší výsledek je tehdy, když to uděláme z jedné vody načisto a natočí se to napoprve.

**Jitka:** Je to úplně jiná práce než v divadle nebo



ve filmu. Není to žádná role, za kterou se můžu jako herec schovat, přináším tam sebe a z toho čerpám a doufám, že to je pro diváky příjemné. Představa, že to máme za pět minut natočené je úsměvná. Natočení jednoho pořadu nám zabere mnohdy i celý den práce, zvláště pokud natáčíme testy aut. Někdy si po natáčení autosalonu připadám vyčerpaná víc než po generálce v divadle. Jéé to tam nepište, nebo se mi budou kolegové smát a režisér si bude myslet, že se flákám. (smích)

### Texty dostáváme napsané přímo do pusy

**Jaký máte vztah k automobilům?**

**Jitka:** Velmi, velmi pozitivní. Já auta miluju, hlavně ta rychlá. Je to relaxace a moje velká vášeň. Nasednout si do nového auta, zjistit jaké je a co umí. A co teprve sportáky. To mám vždycky touhu vyskoušet si kdo z nás dvou - já a auto - je silnější. Nicméně jezdím tak dobře a tak bezpečně že se všichni chlapi za mnou otáčejí. (smích)

**Zbyněk:** Já si myslím, že po těch dlouhých letech patřím ke zdravému středu. Uvědomuji si nebezpečí, že sám nemusím udělat chybu a stejně se můžu dostat do osmetné situace. Společně, že chybu neudělá ten druhý, je totiž hazard.

**Jaké to bylo na autosalonu v Paříži?**

**Jitka:** Je to veliký, krásný, spousta úžasných aut, davy lidí všech velikostí, jazyků a barev platí. Krásné ženy, krásná auta, krásná Paříž, prostě tamní autosalon nemá chybu. Ha, vlastně jednu bych našla. Překvapila mě rozbitá klimatizace uvnitř výstavních hal. První den vedro k zalknutí. Druhý den zase zima jak v psinci. (povzdech)

### Největší zážitek mám z řízení HUMMERa

**Zbyněk:** V Paříži to bylo velmi náročné. Nevím, jestli to diváci tuší, ale expozice jsou velké desítky čtverečních metrů, takže natáčení je jedna věc, a druhá věc je mít dobré boty, protože tam nachodíte kilometry. Ze samotné Paříže jsme toho moc neviděli. Zato se

nám líbily krásné modelky. Výborný marketingový tah! U každého auta s krásnými slečnami bylo mnohem víc kamer a fotoaparátů. Celému Pařížskému autosalonu dominovaly italské automobilky, které měly nejkrásnější modelky.

**Jitka:** Zbyňků?! (zpytavý pohled)

**Často se vzájemně dobíráte? Je to vždy jen podle scénáře?**

**Zbyněk:** Příjemně mě překvapilo, že jsme si s Jitkou velmi rychle porozuměli a jsme stejně naladěni. Pracuje se s ní výborně, protože je pro každou legraci a improvizaci při natáčení. Chová se přirozeně a nedělá ze sebe větší dámu, než je.

**Jitka:** Legrácky si děláme. Zbyněk je bezva parták, sedneme si oba dva. Skamarádili jsme se velmi rychle. Je to kamarád, na kterého se ráda obrátím i mimo natáčení. Má podobný smysl pro humor jako já, klapě nám to spolu.

### Krade se, kradlo a krást bude

**Zbyňku, jaké je podle Vás nejlepší auto?**

**Zbyněk:** Krásných limuzín a aut je hodně. Největší zážitek jsem měl, když jsem v terénu řídil HUMMERa. To je skutečně auto, které nezná překážky a dostane se z jakékoliv situace, škoda že to není auto na dálnici.

**A Vy, Jitko?**

**Jitka:** To nemůžu přesně říct. Mám ráda velká auta, třeba jeepy. Ale taky kabriolety. Jezdím osobně Citroënem Xsara.



**Jak jste se stali moderátory?**

**Zbyněk:** Před Autosalonem jsem moderoval různé pořady, včetně Televizních novin na Nově. Mám zkrátka rád vzrušení a stres a chaos. Autosalon se mi líbí, znám lidi, kteří to připravují, a myslím si, že auto vedle psa je nejlepší přítel člověka.

**Jitka:** Já jsem překvapivě v životě nikdy nechtěla moderovat. Myslela jsem si, že by mě to nemohlo bavit. Ale mylila jsem se, protože když mě Autosalon přizval k moderování, úplně mě to nadchlo. Začalo mě to bavit a plácí jsme si.

**Co byste vzkázali našim čtenářům?**

**Zbyněk:** Ať si svoje auta hlídají jako oko v hlavě a ať si uvědomí, že jakákoliv investice do zabezpečení se vyplatí. Krade se, kradlo a krást bude. Jinak přeju samé šťastné kilometry za volantem a šťastný návrat domů.

**Jitka:** Zajistěte si pořádně své auto a pak se v klidu dívejte na Autosalon na Primě. Uděláme pro vás maximum a děláme to rádi! (upřímně)





# Jako ochranu používá mé auto CONSTRUCT!

JITKA KOCUROVÁ



1-6/2005

### Leden

| Týden | 1 | 2 | 3  | 4  | 5  | 6  |
|-------|---|---|----|----|----|----|
| Po    |   | 3 | 10 | 17 | 24 | 31 |
| Út    |   | 4 | 11 | 18 | 25 |    |
| St    |   | 5 | 12 | 19 | 26 |    |
| Čt    |   | 6 | 13 | 20 | 27 |    |
| Pá    |   | 7 | 14 | 21 | 28 |    |
| So    | 1 | 8 | 15 | 22 | 29 |    |
| Ne    | 2 | 9 | 16 | 23 | 30 |    |

### Únor

| Týden | 6 | 7  | 8  | 9  | 10 |
|-------|---|----|----|----|----|
| Po    |   | 7  | 14 | 21 | 28 |
| Út    | 1 | 8  | 15 | 22 |    |
| St    | 2 | 9  | 16 | 23 |    |
| Čt    | 3 | 10 | 17 | 24 |    |
| Pá    | 4 | 11 | 18 | 25 |    |
| So    | 5 | 12 | 19 | 26 |    |
| Ne    | 6 | 13 | 20 | 27 |    |

### Březen

| Týden | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|-------|----|----|----|----|----|
| Po    |    | 7  | 14 | 21 | 28 |
| Čt    | 1  | 8  | 15 | 22 | 29 |
| St    | 2  | 9  | 16 | 23 | 30 |
| Út    | 3  | 10 | 17 | 24 | 31 |
| Pá    | 4  | 11 | 18 | 25 |    |
| So    | 5  | 12 | 19 | 26 |    |
| Ne    | 6  | 13 | 20 | 27 |    |

### Duben

| Týden | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 |
|-------|----|----|----|----|----|
| Po    |    | 4  | 11 | 18 | 25 |
| Út    |    | 5  | 12 | 19 | 26 |
| St    |    | 6  | 13 | 20 | 27 |
| Čt    |    | 7  | 14 | 21 | 28 |
| Pá    | 1  | 8  | 15 | 22 | 29 |
| So    | 2  | 9  | 16 | 23 | 30 |
| Ne    | 3  | 10 | 17 | 24 |    |

### Květen

| Týden | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 |
|-------|----|----|----|----|----|----|
| Po    |    | 2  | 9  | 16 | 23 | 30 |
| Út    |    | 3  | 10 | 17 | 24 | 31 |
| St    |    | 4  | 11 | 18 | 25 |    |
| Čt    |    | 5  | 12 | 19 | 26 |    |
| Pá    |    | 6  | 13 | 20 | 27 |    |
| So    |    | 7  | 14 | 21 | 28 |    |
| Ne    | 1  | 8  | 15 | 22 | 29 |    |

### Červen

| Týden | 23 | 22 | 25 | 26 | 27 |
|-------|----|----|----|----|----|
| Po    |    | 6  | 13 | 20 | 27 |
| Út    |    | 7  | 14 | 21 | 28 |
| St    | 1  | 8  | 15 | 22 | 29 |
| Čt    | 2  | 9  | 16 | 23 | 30 |
| Pá    | 3  | 10 | 17 | 24 |    |
| So    | 4  | 11 | 18 | 25 |    |
| Ne    | 5  | 12 | 19 | 26 |    |



**CONSTRUCT**  
mechanické zabezpečení vozidel proti krádeži



# ZLATÁ PŘILBA 2004



Mezi závody, které společnost Construct podporuje, patří pardubická FUCHS OIL Zlatá přilba, která se letos konala v termínu 25. až 26. září. Ve výsledkové listině mezinárodního závodu se na první pozici umístil Australan Leigh Adams, na druhém místě skončil Čech Aleš Dryml a třetí dojel Hans Andersen ze Švédska.



## Škoda Octavia Cup 2004 Brno



Letošní ročník Česká pojišťovna - Škoda Octavia CUP měl špičkovou úroveň. Svůj comeback nahlásila řada významných jezdců, auta prošla

repasí motorů a túra okruhových závodů po České republice mohla odstartovat. Hned úvodní okruhový závod v Mostě přinesl námi podporovaným závodníkům zlaté přičky. V barvách Constructu jeli Jiří Janák, Jan Kopecký a Jiří Gottwald. Kopecký získal 1. místo v závodě na 10 kol, Jiří Janák jr. skončil na 3. místě v soutěži na 20 kol. Osmý ročník prestižní okruhové série zakončilo velké finále Podzimní ceny Brna. Ziskem 1. místa ve sprintu a třetím místem v hlavním závodě si získal titul absolutního vítěze púchovský student Štefan Rosina, jež obhájil titul z loňska.

## RALLY PŘÍBRAM



Dvojice závodníků Jan Kopecký - Filip Schovánek obhájila loňské prvenství na Rally Příbram. Populární závod se jel na konci září a Constructem podporovaná vítězná posádka si připsala na své konto dalších 30 bodů. Díky vítězství se posunula před Václava Pecha, jenž s vozem Ford Focus WRC 04 dokončil příbramskou rally na druhém místě.



## TAJNÝ ZÁVOD DO 15. STOLETÍ

Uzavřená láhev s pozvánkou, tajná výzva v e-mailu, závod po trase, kterou se účastníci dozvídali až během závodu SMSkami, kontrola pozic pomocí GPRS navigátorů, nečekané překážky na cestě a cíl na neznámém místě. Jen s mlhavou představou nastupovali 5. října do svých vozidel obchodní ředitelé většiny automobilek, pojišťoven a leasingových společností. Startoval Tajný závod Autosalonu TV Prima, který spolupřádali společnosti CONSTRUCT, SECAR Bohemia a T-Mobile.

Nešlo však o klasický nelegální závod, ve kterém se řidiči předhánějí jako o život. Šlo o perfektně zorganizované zábavní odpoledne. Závodníci z řad našich obchodních partnerů museli cestou z Prahy do zámku Dětenice překonávat různé překážky. Čekala je například jízda zručnosti mezi kuželkami v šestimetrovém cadillacu v Luštěnicích, v pískovně Ujkovice měli za úkol nabrat nakladačem písek do lopaty, vyzkoušeli si střelbu z historické kuše na cíl nebo museli prodělat kontrolu orgány VB ze 70 let. Nejlepšího času nakonec dosáhli členové týmu KIA Motors a po zásluze si odnesli solidní zásobu archivního vína. Na akci byl poté v sále zámku Dětenice odtajněn nový produkt SAFETRONIC CS1. Následná oslava probíhala v duchu středověké zábavy. Bujarý program přinesl nejen hojnost jídla, pití, zpěvu i tance, ale třeba i nařčení nejmenované manažerky jisté automobilové firmy z čarodějnictví a její výslech v kleci. Jisté je, že nakonec se všichni vrátili do 21. století ve výborné náladě živi a zdraví.



# Muzikálové hvězdy na našem turnaji



Třetí ročník populární společenské akce s názvem Construct Bowling Cup proběhl v květnu ve Squash Bowling Centru v Praze. Turnaj, kterého se zúčastnilo přes 150 hostů, byl okořeněn soubojem muzikálových hvězd – West Side Story a Noc na Karlštejně. Pohár Constructu nakonec získalo družstvo West Side Story z Hudebního divadla v Karlíně ve složení Ernesto Čekan, Tereza Duchová, Braňo Polák a Roman Vojtek.



Za nejlepší ženský výkon byla oceněna Renata Zárožňová (132 bodů), za nejlepší nához Pavel Malík (173 bodů). Cenu útěchy si odnesl Václav Podzimek za úžasný výkon 40 bodů.

Na vítěze čekaly zlaté poháry, luxusní dárkové předměty od naší společnosti, kvalitní vína a vyhlídkové lety nad Prahou, věnované společností ABA, a.s.



Pomáháme postiženým

## NOVÝ BAZÉN DO MILOVIC

Společnost Construct se jako generální partner dlouhodobě podílí na spolufinancování potřeb Ústavu sociální péče v Milovicích. Letos jsme přispěli významnou částkou na výstavbu venkovního bazénu, který klienti užívali celé léto. Pomocnou ruku jsme podali i při pořízení nové pračky, lehátek i nákupem sportovního oblečení.



## EXPOZICE CONSTRUCTU OCENĚNA

Naše expozice byla už tradičně součástí prestižního veletrhu AUTOTEC BRNO 2004. Veletrh se uskutečnil v červnu tohoto roku a Construct na něm získal od odborné poroty nominaci za nejlepší stánek veletrhu. Expozice byla v duchu našeho nového designu a sklídila velký ohlas u návštěvníků i novinářů. Reportáž o nás přinesl i známý motoristický pořad Autosalon na TV Prima.



Nejen auto na obojku, ale i půvabné mladinké hostesky budily všeobecnou pozornost.



Ačkoliv sponzorujeme pořad Autosalon, nebylo to na chování moderátorů vůbec znát. Generální ředitel Jiří Dufek se před kamerou rádně zapotil.

## AUTOSHOW PLZEŇ

Náměstí Republiky v Plzni se stalo v polovině září dějištěm výstavy Autoshow Plzeň 2004. Prestižní akce s bohatým doprovodným programem se zúčastnil i Construct. Mezi stánky obřích automobilek Opel, Renault, Daewoo či Fiat naše expozice rozhodně nezanikla.



U pultíků s hosteskami bylo vždy plno zájemců o Construct.



|                                                                                      |                             |                                 |                                      |                                                                                   |                                 |                                   |                                              |                                         |                     |                                          |                                   |                                               |                                |                                                                                     |                                            |                                             |                                |
|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------|------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------|
| Avis, kóra<br>Venéd<br>YVA, okase                                                    | Čtverečný<br>nerost         | Školní stolký                   | Vydání                               |  | Pádová<br>otázka                | Ovinovačka                        | Štorchův<br>hrdina                           | Chem, zn.<br>síry                       | Dotazující<br>se    | Italský řeka                             | Chem, zn.<br>uranu                | Běh koně                                      | Ukazovací<br>zájm.             |  | Překonat<br>pokusení                       | Angl. prodej                                | Zkr. Mult<br>Locku             |
| Spojka                                                                               |                             |                                 |                                      | 1. DÍL<br>TAJENKY                                                                 |                                 |                                   |                                              |                                         |                     |                                          |                                   |                                               |                                | Číslovka<br>Chem, zn.<br>Dusíku                                                     |                                            |                                             |                                |
| Předložka                                                                            |                             |                                 |                                      | Os. zájm.<br>Vrch<br>místnosti                                                    |                                 |                                   |                                              | Lenochod<br>tříprstý<br>Důkaz<br>neviny |                     |                                          | Chuligán<br>Osobní<br>zájmeno     |                                               |                                |                                                                                     |                                            |                                             |                                |
| Latinský<br>pták                                                                     |                             |                                 |                                      |                                                                                   | Mířít prstem<br>Spojka          |                                   |                                              |                                         |                     |                                          |                                   |                                               |                                | Stará SPZ<br>Olomouce                                                               |                                            |                                             | Destilační<br>zbytek           |
| Peprmint<br>bonbonky                                                                 |                             |                                 |                                      |                                                                                   |                                 |                                   | Popěvek<br>Hluk                              |                                         |                     | Slon<br>Druh<br>papouška                 |                                   |                                               |                                | Zmrzlá<br>voda<br>Místo pro<br>kapesník                                             |                                            |                                             |                                |
| Latinský<br>javor                                                                    |                             |                                 |                                      |                                                                                   | Výkřik<br>společnosti<br>Námaha |                                   |                                              |                                         |                     |                                          | Plat                              | Předložka                                     | Ford                           |                                                                                     |                                            | Chem, zn.<br>Kyslíku<br>Mongol,<br>pastevci |                                |
| Zvratné<br>zájmeno                                                                   |                             |                                 | Předložka                            |                                                                                   |                                 | Krát skřítků                      |                                              |                                         |                     |                                          |                                   |                                               | Útok                           |                                                                                     |                                            |                                             |                                |
|    | Říkat znovu                 | Malý balón                      | Zkr.<br>příkladu<br>Přítok<br>Dunaje |                                                                                   |                                 | Ženské<br>jméno<br>Chem.<br>prvek |                                              |                                         |                     |                                          |                                   |                                               | Zn.<br>parkování<br>Stará vana |                                                                                     | Heyerdalův<br>vor<br>Citostlouve<br>dupání |                                             |                                |
| Pás ke<br>kimonu                                                                     |                             |                                 |                                      | Mužské<br>jméno<br>Opak<br>světého                                                |                                 |                                   |                                              | Zalévat                                 | Anglicky<br>nebo    | Zkr. dělk.<br>míry<br>Starověký<br>Rumun |                                   | Nacistická<br>strana<br>Přemístit se<br>autem |                                |                                                                                     |                                            |                                             |                                |
| 2. DÍL<br>TAJENKY                                                                    |                             |                                 |                                      |                                                                                   |                                 |                                   |                                              |                                         |                     |                                          |                                   |                                               |                                |                                                                                     |                                            |                                             | Žádným<br>způsobem             |
| Sas<br>(zastarale)                                                                   |                             |                                 |                                      |                                                                                   |                                 |                                   | Příslušník<br>liranu<br>Označení<br>zpátečky |                                         |                     |                                          |                                   |                                               |                                | Přístupový<br>kód<br>Odpor                                                          |                                            |                                             |                                |
| Socha ženy<br>nesoucí<br>kladiv                                                      |                             |                                 |                                      |                                                                                   | Anglicky<br>umění<br>Modly      |                                   |                                              | Kateřina<br>(domácky)                   |                     |                                          |                                   |                                               |                                |                                                                                     | Pobídka                                    | Spojka                                      |                                |
| Osobní<br>zájmeno                                                                    |                             |                                 | Římsky 494<br>Nová<br>hvězda         |                                                                                   |                                 |                                   |                                              |                                         |                     |                                          | Rostlina<br>Zběhovec<br>Římsky 10 |                                               |                                |                                                                                     |                                            | Chem, zn.<br>Jodu<br>Zubní lékař            |                                |
| Starý Slovan                                                                         |                             |                                 |                                      |                                                                                   |                                 | Posvátné<br>město<br>muslímů      |                                              |                                         |                     |                                          |                                   | Lvice<br>Žen, jméno<br>(oslovení)             |                                |                                                                                     |                                            |                                             |                                |
| Slovensky<br>jako                                                                    |                             |                                 |                                      | Aerozn.<br>Slovenska<br>Konce<br>abecedy                                          |                                 |                                   |                                              |                                         |                     |                                          | Hmyz<br>s krovkami                |                                               |                                |                                                                                     |                                            |                                             |                                |
| Chem, zn.<br>Titanu                                                                  |                             | Rozchod<br>Pichlavé<br>zvířátko |                                      |                                                                                   |                                 |                                   |                                              |                                         |                     |                                          | Část<br>spouště                   |                                               |                                |                                                                                     |                                            |                                             | Mužské<br>jméno<br>(zdrobněle) |
|  | Část úst<br>Zahradní<br>kef |                                 |                                      |                                                                                   |                                 |                                   |                                              |                                         |                     |                                          | Spojka<br>Chem, zn.<br>Dusíku     |                                               |                                | Inic. Adiny<br>Mandlové<br>Angl.<br>tramvaj                                         |                                            |                                             |                                |
| Chem, zn.<br>Teluru                                                                  |                             |                                 | Platidlo<br>Macaa                    | Planetka                                                                          | Chem, zn.<br>draslíku           |                                   | Vlasoví<br>parazitů                          | Planetka                                | Chem, zn.<br>Lithia | Stará<br>plošná míra                     | Zápor                             |                                               |                                | Číslovka<br>Pytlákovy<br>pasti                                                      |                                            |                                             |                                |
| Údiv                                                                                 |                             |                                 |                                      |                                                                                   | Vrch<br>u<br>Bělehradu          |                                   |                                              |                                         |                     |                                          | Angl.<br>předložka                | Příslušník<br>sever,<br>národa                |                                |                                                                                     |                                            | Značka<br>poloměru<br>Oxid silničný         |                                |
| Úkazy                                                                                |                             |                                 |                                      |                                                                                   | Předložka                       | Dravá ryba<br>Římsky<br>1000      |                                              |                                         |                     |                                          |                                   | Výhodná<br>koupě<br>Římsky 50                 |                                |                                                                                     |                                            |                                             |                                |
| Věda<br>o číslech                                                                    |                             |                                 |                                      |                                                                                   |                                 |                                   |                                              |                                         | Německá<br>sat. TV  |                                          |                                   |                                               | Šílenství                      |                                                                                     |                                            |                                             |                                |

## SAFETRONIC CS1 S VYHLEDÁVACÍM SYSTÉMEM SHERLOG DOSTIHL BUDOUCNOST

SAFETRONIC CS1

### SYSTÉM RADIOVÉHO VYHLEDÁVÁNÍ VOZIDEL

Nové zabezpečovací zařízení Safetronic CS1 je nejen výsledek spolupráce dvou firem – CONSTRUCT a SECAR Bohemia, ale především spojením výhod dvou zabezpečovacích systémů. Mechanického a elektronického. Podívejme se na tento produkt z pohledu rizika odcizení vozidla. Safetronic CS1 snižuje možnost lidské chyby při zamykání tím, že uzamčení se provádí automaticky vytážením klíče ze zapalování. Vyřazení zámku zpátečky je nyní navíc prakticky nedostupné. Zbývá tedy ještě možnost lidské chyby, resp. otažení apod. I na tuto možnost je však Safetronic CS1 připraven tím, že umožňuje napojení na kterýkoli z vyhledávacích systémů Sherlog.

Jedná se o vyhledávací, monitorovací a lokalizační systémy odcizených vozidel. Jejich předností je, že umožňují v okamžiku spáchání útoku proti vozidlu neprodlený přenos potřebných informací včetně směru pohybu odcizeného vozidla. Tím se vytvoří dobré výchozí podmínky pro rychlé zajištění vozidla a zadržení pachatele.

### SYSTÉM RADIOVÉHO VYHLEDÁVÁNÍ VOZIDEL

Gravitační detektor zaregistruje jakoukoli manipulaci s vozidlem (náklon, odtah, výskyt odstředivé síly) a v okamžiku odcizení vozidla automaticky aktivuje miniaturní vysílač skrytě umístěný ve vozidle. Kód vyslaný z vozidla je zachycen celostátní sítí radiolokátorů, které vymezí sektor, kde se odcizený vůz nachází. Jeho nevýhodou je, že určí jen přibližnou polohu vozidla. Přesná lokalizace se proto provádí pomocí výjezdových vozidel, letadel a vrtulníků ve spolupráci s policií. Tento systém vykazuje 96% úspěšnost vyhledání odcizených vozidel!

### VYHLEDÁVACÍ SYSTÉMY VYUŽÍVAJÍCÍ TECHNOLOGIE GPS/GSM

Satelitní systém GPS (Global position system) se využívá pro přesné určování polohy objektů na zemi, přesnost určení polohy se přitom pohybuje od 20 do 100 m. Velkou předností je, že GPS signálem je dnes

pokryt prakticky celý svět. Jakmile se vozidlo začne neoprávněně pohybovat, modul GSM odesílá na dispečink SMS (krátké textové zprávy) s polohou vozidla. Na dispečinku je pak možné na obrazovce sledovat pohyb odcizeného vozidla. Výhodou tohoto systému je přesnost a možnost bleskového zásahu monitorující firmy a policie. Nevýhodou je možnost snadného rušení GSM signálu.

### SAFETRONIC CS1

Budoucnost tedy má ten vyhledávací systém, který je využitelný na celém světě, je cenově dostupný, kombinuje více prvků zajištění a má dobrou vazbu na pojistné podmínky pojišťoven. Systém, který je schopen předat maximum informací o změně polohy vozidla a údaje o jeho majiteli, což je důležité pro taktiku zákroku. Nutná je také kompatibilita se systémy používanými v sousedních zemích. A právě takové charakteristiky poskytuje Safetronic CS1.

## CONSTRUCT – buďte pánem svého auta!



Křížovka z minulého čísla Construct magazínu nebyla lehká. Přesto jsme byli překvapeni množstvím správných odpovědí. Vyluštěnou tajenku nám zaslalo několik set našich čtenářů. Za všechny došlé dopisy Vám děkujeme.

Správná odpověď byla „**CONSTRUCT buďte pánem svého auta**“. Mezi vašimi odpověďmi se našlo i několik nesprávných, často chybělo málo. Zaměřovali jste naši značku nebo používali jiná slova, která sice znamenala totéž, ale nebyla součástí tajenky.

Výhercem mechanického zabezpečení CONSTRUCT se stal Tomáš Martínek z Prahy. Další vylosovaní, kteří získávají dárkové předměty od naší společnosti jsou: Jan Heidorn (Bohušovice nad Ohří), Daniela Burešová (Domažlice), Kateřina Gasnárková (Brno), Ivana Slavíková (Luka nad Jihlavou), Roman Sedlák (Vyškov), Jan Vorel (Hradec Králové), Lukáš Hraček (Hanice), Jan Melničuk (Praha), Miroslav Martínek (Týn nad Vltavou), Vlastislav Koubek (Šumperk), Martina Jegrová (Hradec Králové), Radek Doležel (Ochoz u Brna), Aleš Tauchman (Dobruška), Jaroslava Jahodová (Mladá Boleslav), Ladislava Pohůnková (Velká Bíteš), Jana Ořešáková (Přerov), Bohuslav Jablonický (Břeclav), Věra Šerychová (Jaroměřice n. R.), Václav Mach (Domažlice), Alice Mojišiová (Oldřichov u Duchova).

Gratulujeme! Těšíme se na další správné odpovědi. Zasílejte nám je na novou adresu Construct magazínu. Napovíme tajenku - jedná se o vlastnosti našich výrobků.

## SUPER ČASOPIS ZA SUPER CENU!

# AUTO 7

Vyluštěnou tajenku doplňte do kolonky na kuponu. První vylosovaný získá zdarma mechanické zabezpečení vozidel proti krádeži včetně montáže a tričko Construct, dalších dvacet výherců pak dárkové předměty od společnosti Construct. Hodně štěstí a příjemnou zábavu!

### KUPON

SPRÁVNÉ ZNĚNÍ TAJENKY

VYPLŇTE PROSÍME NÁSLEDUJÍCÍ ÚDAJE:

|          |  |       |     |        |  |
|----------|--|-------|-----|--------|--|
| PŘÍJMENÍ |  | JMÉNO |     |        |  |
| ADRESA   |  |       | VĚK |        |  |
| MĚSTO    |  | PSČ   |     | E-MAIL |  |

Kupon vystřihněte a pošlete na adresu Construct Magazín, Ultima Thule, s. r. o., Božanovská 1602, Praha 9 – Horní Počernice a to nejpozději do 30. dubna 2005. Heslo na obálku: KRÍŽOVKA.